
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2021
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la captación de fondos europeos, estatales,
autonómicos y provinciales que financien proyectos y actividades de interés para el Ayuntamiento de
Alicante

Valor estimado del contrato 250.077,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.296,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.038,76 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Formalizado

Adjudicatario

AUREN
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.275,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.342,98 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 80.459,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.311,43 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-1055
Fecha de Formalización 16/03/2021

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la JGL del 15/12/20.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/09/2020 a las 00:01 al 26/10/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de herramientas digitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia laboral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T4%2BzU6Fh6Q%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 172-415274
Fecha de publicación 04/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415274-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 189-457014
Fecha de publicación 29/09/2020

ID 534540260 |  2021-718847 | dom, 21 mar 2021 09:30:50:288 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154969466545458386578418410980864517532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T4%2BzU6Fh6Q%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415274-2020:TEXT:ES:HTML

